
 

 

KSUL 46 INS 1131/2017-A-18 
 

 
 

U S N E S E N Í 
 

 
Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl zastupujícím samosoudcem Mgr. Jáchymem 

Oswaldem v insolvenční věci dlužníků - manželů Tesařová Marcela, rč. 766123/4856, 
trvale bytem Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, a Tesař Vladimír, IČ: 76502503, rč. 
780403/0520, trvale bytem Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, adresa pro 
doručování: Zahrádky 433, 415 10 Teplice, o insolvenčním návrhu dlužníků,  

 
t a k t o : 

 
I. Soud opakovaně vyzývá dlužníky Marcelu Tesařovou a Vladimíra Tesaře, aby do 10 

dnů ode dne doručení tohoto usnesení doložil příjmy dlužnice a dlužníka za dobu 
březen až květen roku 2017. 

 
II. Soud   n a ř i z u j e   jednání o insolvenčním návrhu na den 28.6.2017 v 10:30 

hodin u podepsaného soudu v místnosti č. dv. P45 v přízemí budovy Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, Národního odboje 1274, Ústí nad Labem.  

 
K tomuto jednání se předvolávají:  

 
- Dlužníci: Tesařová Marcela, rč. 766123/4856, a Tesař Vladimír, IČ: 

76502503, rč. 780403/0520. 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Dne 19.1.2017 byl Krajskému soudu v Hradci Králové doručen insolvenční návrh 
spojený s návrhem na povolení oddlužení dlužníků Tesařové Marcely, rč. 766123/4856, trvale 
bytem Pod Hvězdárnou 212/9, 415 01 Teplice, adresa pro doručování: Zahrádky 433, 415 10, 
Teplice a Tesaře Vladimíra, IČ: 76502503, rč. 780403/0520, trvale bytem Pod Hvězdárnou 
212/9, 415 01 Teplice, adresa pro doručování: Horská 119/2, 417 41, Krupka. 

 
Návrh na povolení oddlužení je podán na zákonem stanoveném formuláři, a je opatřen 

ověřeným podpisem osoby, která jej podala. Dlužník navrhl, aby soud rozhodl o úpadku 
a zároveň rozhodl o povolení oddlužení, přičemž navrhl, aby oddlužení bylo realizováno 
plněním splátkového kalendáře.  
  

Usnesením č.j. KSUL 46 INS 1131/2017-A-6 ze dne 24.1.2017 byli dlužníci vyzváni 
k doložení dokladů manželky o čistém příjmu za měsíce 7-12 roku 2016. 

 
Dlužníci však na výše uvedenou výzvu soudu nereagovali a požadované údaje 

nedoplnili. Proto soudu nezbylo nic jiného než dlužníka k doplnění požadovaných listin 
opakovaně vyzvat. 

 



 

 

Dlužníci na opakovanou výzvu soudu reagovali podáním doručeným soud dne 
05.05.2017. Z předložených příjmů dlužníku soud výpočtem zjistil, že dlužníci ze současných 
příjmů nesplňují předpoklad alespoň 30 % uspokojení pohledávek jejich věřitelů. Proto soud 
nařídil jednání za účelem vysvětlení dalšího postupu v ins. řízení.  

 
Usnesením č.j. KSUL 46 INS 1131/2017-A-14 ze dne 21.4.2017 soud uložil 

dlužníkům zálohu na náklady insolvenčního řízení ve výši 30 000,-Kč. Dlužnící podáním ze 
dne 5.5.2017 podali odvolání vůči vyměřené záloze. 

 
Jelikož dlužníci v soudem poskytnuté lhůtě insolvenční návrh řádně nedoplnil výši 

svých příjmů a bez zjištění aktuálních příjmů dlužníka nelze v insolvenčním řízení dále 
pokračovat, soud tedy nařídil o insolvenčním návrhu jednání. Jestliže se dlužnici nedostaví, 
soud návrh projedná a rozhodne o něm v její nepřítomnosti. 
 

Soud současně dlužníky opakovaně vyzval k předložení požadovaných listin a stanovil 
jim dodatečnou lhůtu 10 dnů od doručení usnesení, popřípadě, aby požadované listiny 
předložil u nejpozději u jednání, bude nutné úpadek dlužníků řešit v souladu s ust. § 396 IZ 
konkursem.  

 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (ust. § 91 IZ). 

 
 

Poučení pro předvolané účastníky: 
 

Nedostavíte-li se k nařízenému jednání a ani včas nepožádáte z důležitého důvodu o 
odročení jednání, příp. nedostaví-li se a ani včas z důležitého důvodu nepožádá o 
odročení jednání insolvenční navrhovatel (o důvodnosti žádosti o odročení jednání 
rozhoduje soud), může soud věc projednat a rozhodnout ve Vaší nepřítomnosti a v 
nepřítomnosti insolvenčního navrhovatele. 
Dostaví-li se účastník řízení k nařízenému jednání, je povinen mít u sebe svůj 
občanský průkaz, popřípadě jiný průkaz totožnosti. 

K jednání s sebou přineste toto předvolání a svůj občanský průkaz, popřípadě jiný 
průkaz totožnosti. Je-li zástupcem účastníka advokát nebo notář, je povinen mít u sebe 
průkaz advokáta nebo notáře. 

Nejste-li advokátem nebo notářem a jste-li zaměstnán(a), oznamte svému 
zaměstnavateli, že jste předvolán(a). Máte právo, aby Vám zaměstnavatel poskytl na 
dobu účasti při jednání soudu pracovní volno bez náhrady mzdy.  

 

Jako účastník řízení či zástupce účastníka řízení máte právo se vyjádřit k osobám 
soudců a přísedících, kteří mají podle rozvrhu práce věc projednat a rozhodnout. 
Rozvrh práce každého soudu je veřejně přístupný; každý má právo do něho u 
soudu nahlédnout a učinit si z něj výpisy nebo opisy. 
 
 
 



 

 

Jako účastník řízení můžete požadovat náhradu nákladů, které Vám v řízení vzniknou, 
zejména hotové výdaje (včetně soudního poplatku), ušlý výdělek, náklady důkazů a 
odměnu za zastupování advokátem nebo notářem. O náhradě nákladů řízení rozhodne 
soud v rozhodnutí, kterým se u něj řízení končí. O náhradě nákladů řízení rozhodne 
soud v rozhodnutí, kterým se u něj řízení končí. V případě, že insolvenčnímu návrhu 
bude vyhověno, nebude možné náhradu nákladů řízení na dlužníku uplatnit, neboť 
půjde o pohledávku vyloučenou z uspokojení podle § 170 písm. f) IZ. 

Podle ust. § 85 odst. 2 IZ návrhy, které mohou být podle insolvenčního zákona 
podány, a procesní úkony, které mají být provedeny při jednání, nemohou dodatečně 
provést osoby, které se nedostavily, ač byly řádně obeslány. 

 
 

 V Ústí nad Labem dne 25. května 2017 
 
 

Mgr. Jáchym Oswald v. r. 
                 samosoudce 
 
Za správnost vyhotovení: 
Bc. Petr Kulhánek 


		2017-05-29T09:43:02+0200
	isir.justice.cz




